



**WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI**

Kielce, dnia 13 listopada 2015 r.

PS.VI.431.25.2015

a/a

ŚWIĘTOKRZYSKI WOJEWÓDZKI	
z Kielcach	
Punkt Kierunkowy - Dział: Kłanin	
wysł. dnia	7 LIS. 2015
L.dz. ....	sal. ....
Podpis .....	

**Pan**  
**Szymon Kołacz**  
**Wójt Gminy**  
**Łoniów**

### **Wystąpienie pokontrolne**

przedstawiające wyniki kontroli problemowej przeprowadzonej w dniu 29 września 2015 roku w Urzędzie Gminy w Łoniowie, Łoniów 56.

Kontrolę w Urzędzie Gminy w Łoniowie przeprowadził zespół kontrolny w składzie: Grażyna Zachariasz – st. inspektor oraz Grzegorz Trapcia – Inspektor Wojewódzki Wieloosobowego Stanowiska ds. Informatyzacji i Spraw Społecznych w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 786/2015 oraz 787/2015 z dnia 22 września 2015 roku, wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Panią Renatę Segiecińską – Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

#### Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrolę przeprowadzono za okres od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 29 września 2015 r. w zakresie sposobu sprawowania przez Gminę dozoru nad stanem grobów i cmentarzy wojennych, prawidłowości wydatkowania środków finansowych przekazanych Gminie na 2014 i 2015 rok na utrzymanie, remonty oraz sprawowanie opieki nad cmentarzami i mogiłami poległych oraz stanu utrzymania obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących się na terenie Gminy Łoniów.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą:

1. okazana dokumentacja dotycząca obiektów cmentarnictwa wojennego, usytuowanych na terenie Gminy Łoniów jest czytelna i przejrzysta,
2. przyznaną gminie na 2014 rok dotację z budżetu wojewody świętokrzyskiego w kwocie 2 000 zł na opiekę nad obiektami cmentarnictwa wojennego wykorzystano w całości zgodnie z przeznaczeniem, tj. na wykonanie odnowy i renowacji kwater poległych usytuowanych w miejscowościach: Sulisławice, Łoniów i Świniary. Okazana dokumentacja rozliczeniowa przyznanej na 2014 r. dotacji nie budzi zastrzeżeń.
3. przyznaną gminie na 2015 rok dotację z budżetu wojewody świętokrzyskiego w kwocie 3 000 zł na opiekę nad obiektami cmentarnictwa wojennego wykorzystano w całości

zgodnie z przeznaczeniem, tj. na wykonanie prac porządkowych kwatery żołnierzy z oddziału „Jędrusiów”, kwater żołnierskich w m. Sulisławice i Łoniów oraz na zakup kwiatów i zniczy z przeznaczeniem na mogiły wojenne. Wykonanie powyższego potwierdzają okazane faktury oraz protokół z odbioru wykonanych prac renowacyjnych ww. obiektów.

4. w czasie wizytowania obiektów cmentarnictwa wojennego usytuowanych na terenie gminy Łoniów stwierdzono, że mogiły zbiorowe znajdujące się na terenie cmentarza parafialnego w Sulisławicach i Łoniowie są zadbane lecz wymagają wykonywania stałych prac pielęgnacyjnych.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

Przedkładając niniejsze wystąpienie pokontrolne nie zgłaszam uwag, wniosków ani zaleceń pokontrolnych.

Z up. WOJEWODY SWIETOKRZYSKIEGO  
Sławomir Cias  
Z-CA DYREKTORA  
WYDZIAŁU POLITYKI SPOŁECZNEJ

*[Handwritten mark]*